[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITOS

Fundo Municipal de Saúde

CNPJ 85.361.863/0001-47 - www.palmitos.sc.gov.br

Rua Independência – 100 – CEP 89887-000

1º ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2009

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2009
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Independência, nº 100, centro, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que houve ALTERAÇÃO no Processo Licitatório nº 053/2009, modalidade Pregão Presencial nº 012/2009, ficando alterado o item 2 do Anexo I, conforme a descrição a seguir:

ONDE SE LÊ:
	2
	1,00
	UN
	31.500,00
	Veículo de passeio zero quilometro, fabricação nacional, 04 (quatro) portas, total flex , cor branca, para transporte de até 05 passageiros incluindo o motorista, motor de no mínimo 999 cilindrada (cm3), potência entre 68cv e 71cv a 5750rpm, zero km, ano 2009 modelo 2010, cambio  manual com 04 (quatro) marchas a frente e 01 (uma)a ré, Tanque de combustível de no mínimo 51 (cinqüenta e um ) litros,  grade de proteção do radiador, janelas laterais e vidros traseiros com isolante térmico, imobilizador eletrônico, sistema de partida codificada, e acelerador com acionamento eletrônico,  instrumento combinado com hodômetro parcial e indicação do velocímetro em km/h, pára-choque na cor do veículo,    lanterna de freio elevada, limpador de vidro traseiro e desembaçador traseiro, carcaça retrovisor na cor do veículo, faróis mascara negra,  Tração dianteira, freios na dianteira a disco, pneus de no mínimo 175/70 R13, rodas de no mínimo 5jx 13 ´´,  contendo pneu e roda de estepe, com chaves de rodas, dimensões mínimas de 3931 mm de comprimento,  e 1651mm de largura, demais equipamentos obrigatórios previstos no código Nacional de Transito, garantia 12 meses.

LEIA-SE

	2
	1,00
	UN
	31.500,00
	Veiculo passeio zero quilometro, fabricação nacional, 04 (quatro) portas, total flex , cor branca, para transporte de até 05 passageiros incluindo o motorista, motor de no mínimo 999 cilindrada (cm3), potência entre 68cv e 71cv a 5750rpm, zero km, ano 2009 modelo 2010, cambio  manual com 05 (cinco) marchas a frente e 01 (uma)a ré, Tanque de combustível de no mínimo 51 (cinqüenta e um ) litros,  grade de proteção do radiador, janelas laterais e vidros traseiros com isolante térmico, imobilizador eletrônico, sistema de partida codificada, e acelerador com acionamento eletrônico,  instrumento combinado com hodômetro parcial e indicação do velocímetro em km/h, pára-choque na cor do veículo,    lanterna de freio elevada, limpador de vidro traseiro e desembaçador traseiro, carcaça retrovisor na cor do veículo, faróis mascara negra, Ar Condicionado, Direção Hidráulica, vidros elétricos, travas elétricas nas quatro portas, alarme,   Tração dianteira, freios na dianteira a disco e traseira tambor, pneus de no mínimo 175/70 R13, rodas de no mínimo 5jx 13 ´´,  contendo pneu e roda de estepe, com chaves de rodas, dimensões mínimas de 3931 mm de comprimento,  e 1651mm de largura, demais equipamentos obrigatórios previstos no código Nacional de Transito, garantia 12 meses.

Por motivo de alteração do edital, abre-se novo prazo legal de 08 dias úteis. Marcado-se nova data para o presente certame: 11/12/2009.

Quaisquer outros esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de Licitações da Prefeitura, através do telefone (049) 3647 9610.

Palmitos (SC), 26 de novembro de 2009.
Ana Cristina Sangalli

Gestora do Fundo